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Apua tarvitseville
Pidä huolta itsestäs ja niistä, jotka kärsii.
Anna almu sille, joka elääkseen sen tar-
vii…
…Sillä jokainen, joka apua saa, sitä joskus 
tajuu myös antaa, tajuu myös antaa…
(Pave Maijanen)

Avun tarvitsijoita tuntuu olevan aika lailla kai-
kenlaisista keräyksistä päätellen. Joskus sii-
hen turtuu, eikä millään saa kaivettua lompak-
koa laukusta, vaikka se ei kauan veisikään. 
Joskus taas tuntuu siltä, ettei apu kuitenkaan 
mene perille sinne, minne se on tarkoitet-
tu, vaan hukkuu byrokratian kiemuroihin.

Me täällä Suomessa emme osaa ajatella, 
miltä tuntuu hukkua mutaan tai menettää ko-
tinsa pyörremyrskyssä. Emme elä sotatilassa, 
eikä hirmuhallitus vainoa meitä niin, että 
joutuisimme lähtemään pois jonnekin pako-
laisleirille. Avun tarvitsijoita silti löytyy. Yksi 
suomalaisten suosikkikeräyksistä onkin Pelas-
tusarmeijan joulupata-keräys, jolla autetaan en-
sisijaisesti kotimaan vähäosaisia. Lahjaostosten 
lomassa voi ansaita itselleen hyvää joulumieltä. 

Nykyään on myös suosittua auttaa kummilapsi-
toiminnan kautta. Meidänkin koulumme opet-
tajilla ja oppilaskunnalla on omat kummilapset, 
joilta on saatu postiakin. Lisäksi moni toimii 

Unicefi n Maailman lapsilisä –lahjoittajana, jol-
loin kerran kuukaudessa tililtä suoraan menee 
lahjoittajan haluama summa lasten hyväksi.

Yksi lähes kaikissa maamme kouluissa toi-
miva keräys on taksvärkki. Taksvärkki-sana 
on peruja vanhasta torpparijärjestelmästä, jol-
loin torppari lyhensi isännälleen vuokravelkaa 
päivätöinä. Se, mikä mielestäni on surullista, 
on, että oppilaat ovat alkaneet pitää tätä päivää 
ns. ostettuna vapaapäivänä eli keräysraha 
pyydetään vanhemmilta ja sitten saa muka 
maata kotisohvalla hyvällä omallatunnolla 
koko päivän. Eikö olisi hienompaa, jos raha 
olisi todella ansaittu, ja silti sen pystyisi luovut-
tamaan hyvillä mielin jonkun toisen hyväksi. 

Rahankeräykset eivät ole ainoa tapa auttaa. Pie-
net avuliaat teot kuuluvat jo hyvään käytökseen-
kin. Apua voi antaa, vaikkei sitä edes pyydetä. 
Luovutan mielelläni paikkani ruuhkabussissa 
vanhuksille, sillä jaksan vielä seistä omilla jaloil-
lani, eivätkä luuni mene poikki, jos lennän äk-
kijarrutuksessa päin bussin seinää.  Jos näen 
äidin lastenvaunuineen katselevan ympärilleen, 
arvaan, että hän varmasti on kiitollinen, jos tar-
joudun nostamaan vaunut sisään bussiin. Ja 
kun uusi oppilas tulee kesken ruokailuni ky-
symään: ”Anteeksi, missä on luokka 102?”, 
niin lähden vaikka tarvittaessa näyttämään, jos 
ei selostukseni riitä. Sitähän se on se auttamin-
en – pieniä tekoja ja joskus vähän suurempia.
Minna Närvä

Lue lisää sisäsivuilta seuraavista aiheista:
Oppilaskunnan vaalit pidetään edellisistä vuosista 

poiketen vasta 1. jakson lopussa, 15.9.

Suomen koululaiset ovatkin rohkeasti valinneet vaikean ja 
vaietun aiheen tämän vuoden taksvärkkityön kohteeksi.

Mistä huomaa että on tullut menneeksi väärään luo-
kan eteen odottelemaan oppitunnin alkua? Vastauk-
sen saat Veera Tommilan kirjoituksesta “Koulu alkaa”.

Sanokaa ”cheese”
Valokuvaaja saapuu koulullemme to 31.8. ja 

pe 1.9. ottamaan koulukuvia. Tarkempi aikataulu 
selviää luokan- ja ryhmänohjaajilta sekä ilmoi-
tustauluilta. 



Seiskat Apajassa

Kolmannella kouluviikolla seitsemäsluok-
kalaiset osallistuvat luokittain puoli päivää 
kestävään ryhmäytykseen Lauttasaaren nuori-
sotalo Apajassa, osoite Pajalahdentie 10. Ryh-
mäytyksen vetävät nuorisotalon, seurakunnan 
ja Klaarin työntekijät ja mukana ovat myös 
luokanohjaaja ja kyseisen luokan tukioppilaat.
Aikataulu luokittain: 
ma 28.8  klo 8.30 – 10.30   7 A
ma 28.8 klo 12 – 15  7 B
ti 29.8 klo 12-15     7 C
to 31.8 klo 12-15    7 E
pe 1.9 klo 8.30 – 10.30   7 D
pe 1.9 klo 12-15    7 F

Liikkumaan, liikkumaan!

Tyttöjen liikuntakerhoon voit tulla 
maanantaisin klo 15.45-17.15.

Kerhossa saat osallistua peleihin mm. sulka-
palloon, sählyyn, korikseen, tai vaikka kokeilla 
trampoliinihyppyjä tai kuntonyrkkeilyä opetta-
jan johdolla. Lajit valitsemme yhdessä. Kerho 
alkaa 28.8. Lisätietoa saat lehtori Meri Katai-
selta. Tervetuloa mukaan, tavataan salissa!

Peruskoulun poikien liikuntakerho toimii 
tiistaisin klo 16-17. Lisätietoja lehtori Kari 
Grönroosilta. 

Terveisiä erityisopettajilta

Tietoa ja hyviä vinkkejä erilaisille oppijoil-
le mm. linkkejä lukineuvontaan ym. löytyy 
koulumme kotisivuilta www.lykhki.edu.hel.fi . 
Tässä mm. eräs linkkivinkki: http://www.eri-
tyisopetus.fi /oppimisvaikeus.php

Oppilaskunnan hallituksen vaalit

Oppilaskunnan vaalit pidetään edellisistä 
vuosista poiketen vasta 1. jakson lopussa, syys-
kuun 15. päivänä. Toivomme lisäajan houkut-
televan ujoimmatkin aktivistit ulos kuorestaan 
ja asettumaan ehdolle. Oppilaskunnan halli-
tukseen valitaan kultakin luokka-asteelta yksi 
edustaja paitsi 8. ja lukion toiselta kaksi. Ase-
tu ehdokkaaksi LO-/RO-tuokiolla 25.8, 1.9 tai 
viimeistään 8.9. Mitä aiemmin asetut ehdolle, 
sitä enemmän sinulle jää aikaa kampanjoida!
Ehdokkaiden nimet julkaistaan oppilaskunnan 
ilmoitustaululla maanantaina 11.9.

”Oppilaskunnan hallituksen jäsenenä pääset 
vaikuttamaan demokraattisesti mm. koulun 
yleiseen mukavuuteen”,  kertoo Kalle Freese 
viime vuoden hallituksesta. Oppilaskunta hank-
ki Hesan nuorten ääni-kampanjan avulla koulun 
aulaan lisää sohvia ja pöytiä, ja oppilaskunnan 
varoista kolme kannettavaa tietokonetta oppi-
laille lainattavaksi. Mutta ei hallitus pelkkää 
työtä ole. Oppilaskunta järjestää joulun tie-
noilla perinteisen puurojuhlan, joka houkutteli 
viime vuonna peräti pari sataa osallistujaa ja 
ennätysmäisen esiintyjäkaartin.

”Jos haluat päästä vaikuttamaan koulun asi-
oihin, niin suosittelen oppilaskuntaan pyrkimis-
tä”, toteaa Kalle.

Manna Parvinen ja Heini Pirilä

Koulu alkaa
Joskus tuntuu, että aika menee nopeasti. Juuri-
han sitä koulu loppui ja nyt se jo alkaa. Aaargh! 
En kestä, että koulu taas alkaa! Toisinaan on 
taas kiva tulla kouluun. Seiskaluokkalaisia 
varmaan jännittää tulla uuteen kouluun, mutta 
kyllä siihen tottuu parin viikon aikana. On kiva 
tavata vanhoja ystäviä ja löytää uusia. Opet-
tajatkin alkavat tässä vähitellen tulla tutuiksi.
Välillä tapahtuu sekaannuksia. Joskus saattaa 
mennä väärän luokan ovelle seisomaan, vaikka 
tunti olisikin toisessa luokassa. Yleensä sen 
huomaa, kun ympärille alkaa kerääntyä vääriä 
ihmisiä. Opettajilta voi myös aina kysyä esim. 
näin: ”Hei anteeksi! Mis luokas meillä on tunti?” 
Seiskaluokkalaisille onkin kaikki uutta ja 
sen takia on tukioppilaita, että voi kysyä 
neuvoa. Toinen paikka on opettajainhuo-
ne, josta voi tiedustella erilaisia asioita.
Joskus koulussa on myös kiusaajia, joita on 
yleensä itse kiusattu aikaisemmin. Jos joku tulee 
kiusaamaan sinua, mene opettajainhuoneeseen 
kysymään apua tai pyydä apua tukioppilailta. 
Yritä olla välittämättä kiusaamisesta. Se 
unohtuu pian. Tai sitten tee kepponen kiu-
saajalle. Tosin voi olla ettei tämä neuvo 
kannata. Jos susta tuntuu, että pojat kiu-
soittelee sua, voi olla, että ne ovat suhun pih-
kassa. Pojat ovat poikia ja sellaisena pysyvätkin!
Veera Tommila 8 C



Kaupunki kutsuu

Lauantaina 9.9. kaikki koulumme oppilaat lu-
kuun ottamatta 4. vuoden lukiolaisia (03-ryhmä) 
tutustuvat kotikaupunkimme kulttuurikohteisiin. 
Tällä koulupäivällä korvataan yksi syysloman päi-
vistä. Poissaolo lauantaina merkitsee lukiolaisille 
yhden tunnin poissaoloa jokaisesta 1. jakson kurs-
sista. Peruskoululaiset tutustuvat luokkatasoit-
tain Töölöön, Kruununhakaan ja Eiraan. Lukion 
06-ryhmät kiertävät legendaarisen Kallion kier-
roksen ja muut lukiolaiset vierailevat museoissa. 
Kaikkialle on laadittu tehtäviä, jotka toimivat 
myös läsnäolokontrollina. Perinteisesti hyvistä 
vastauksista on annettu joitakin palkintoja. Aa-
mulla koululla on tarjolla maittava aamupuuro.
Reiteille ja museoihin lähdetään porrastetusti, ja 
oman ryhmän aikataulua on noudatettava, ettei-
vät bussit ja reitit ruuhkaudu. Perjantaina 25.8. 
luokan- ja ryhmänohjaajien tuokiolla jaettava 
retkilupalappu on erityisen tärkeä. Ilman huol-
tajan allekirjoittamaa retkilupaa, et voi saada 
bussilippua koululta, etkä päästä omin neuvoin 
kotiin kaupungilta. Huolehdi lupa takaisin luo-
kan- ja ryhmänohjaajallesi pe 1.9. mennessä.
Lisää aiheesta seuraavassa Lokissa. 

Suoretki

Keskiviikkona 30.8. seiskaluokkalaiset tar-
povat Hirsalassa suolla ratkoen luokittain visai-
sia tehtäviä. Retkelle lähdetään koulun pihal-
ta klo 9.00. Olethan paikalla jo 8.45. Paluu 
samaan paikkaan on n. klo 15. Ota mukaan hy-
vät jalkineet, suosittelemme kumisaappaita 
ja retkeen sopiva vaatetus sekä kynä ja kumi.  
Ruokailu tapahtuu maastossa koululta saatuja 
eväitä nauttien. Mukavaa retkeä ja hyvää keliä 
toivoen! 
Biologian ja maantiedon opettajat

Nelosia rästissä?
Torstaina 31.8. järjestetään uusintakoemah-

dollisuus koululla klo 16-19. Siihen voivat osal-
listua vain ne opiskelijat, jotka ilmoittautuivat 
kokeeseen määräaikaan mennessä (22.8.). 
Tsemppiä!

Operaatio Taksvärkki 06-07:
Guatemala 
- Rohkeus on omien oikeuksien puolusta-
mista ja toisten auttamista

Taksvärkkipäivä on koulussamme 
keskiviikkona 30.8. Tämän vuoden 
keräyksellä kootaan varoja guatemalal-
aisille nuorisoryhmille, jotka työskentelevät las-
ten seksuaalisen hyväksikäytön pysäyttämiseksi. 
   Keräyskohde on valittu suomalaisten koululai-
sten äänestyksen tuloksena ja keräyksen suojeli-
jana on tasavallan presidentti Tarja Halonen. 
”Lapsilla ja nuorilla tulee olla yhtäläinen oikeus 
kasvaa turvallisesti aikuisuuteen, asuvatpa he 
missä päin maailmaa tahansa. Suomen koulu-
laiset ovatkin rohkeasti valinneet vaikean ja vai-
etun aiheen taksvärkkityön kohteeksi,” Halonen 
kirjoittaa tervehdyksessään Taksvärkki ry:lle.
   Tuen saavat guatemalalaiset nuorisoryhmät 
kouluttavat ikätovereitaan suojautumaan seksuaa-
liselta hyväksikäytöltä. Ryhmien jäseniä opasteta-
an kertomaan muille nuorille, mitä seksuaalinen 
hyväksikäyttö on, miten siltä voi suojautua ja mitä 
nuoren tulee tehdä sitä kohdatessaan. Mitä enem-
män lapset ja nuoret tietävät hyväksikäytön vaar-
oista, sitä aktiivisemmin he osaavat siltä suojautua. 
   Taksvärkki ry:n yhteistyökumppanina Guate-
malassa on paikallinen kansalaisjärjestö PAMI, 
jolla on pitkä kokemus työskentelystä las-
ten ja nuorten parissa. (lähde: www.taksvarkki.fi )

   Päivätyön eli taksvärkin voi tehdä esimerkiksi jos-
sakin yrityksessä tai kotona. Taksvärkkiin voivat 
osallistua kaikki lukuun ottamatta abitason opiskeli-
joita ja seitsemäsluokkalaisia. Minimisuoritus on 
10 euroa.  Ilmoittaudu taksvärkkiin viimeistään 
maanantaina 28.8. luokan- tai ryhmänohjaajal-
lesi. Saat  ilmoittautuessasi myös maksulapun. 
Heini Pirilä
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LAUTTASAAREN 
YHTEISKOULU

ma 28.8. Nauta-kalkkunapuikot M, L, G, S 
Currykastike M, L
  Kasvispihvit M, L, G
ti 29.8. Nakkikastike M, L
  Vihannes-linssipata L, G
ke 30.8. Hernekeitto M, L, G, N
  Parsakaalisosekeitto  Parsakaalisosekeitto  Parsakaalisosekeitto
to 31.8.  Kinkkukiusaus VL, Gto 31.8.  Kinkkukiusaus VL, Gto 31.8.  Kinkkukiusaus VL, Gto 31.8.  Kinkkukiusaus VL, G
  Punajuurivuoka L, G  Punajuurivuoka L, G  Punajuurivuoka L, G  Punajuurivuoka L, G  Punajuurivuoka L, G
pe 1.9. Katkarapukala VLpe 1.9. Katkarapukala VLpe 1.9. Katkarapukala VLpe 1.9. Katkarapukala VL
  Perunasose VL. G  Perunasose VL. G  Perunasose VL. G
  Kasvispyörykät M, L, G  Kasvispyörykät M, L, G  Kasvispyörykät M, L, G

ma 4.9. Chili con carne M, L, G S
  Chili sin carne M, L, G
ti 5.9. Makkarakastike M, L
  Juustoista kasvis-papupataa L, G
ke 6.9. Cappeli-tonnikalavuoka VL
  Peruna-juureskiusaus M, L, G
to 7.9. Ohrapuuro VL  
  Mehukeitto M, L, G
  Lihalaatikko
pe 8.9. Kalkkuna-kasvishöystö M, L
  Värikästä kasvispataa M, L, G
la 9.9. Riisipuuro, kaneli, sokeri

Ruokalista ajalle 28.8. – 9.9.Ruokalista ajalle 28.8. – 9.9.

•  M maidoton,  L laktoositon,  VL vähälaktoosinen,  G gluteiiniton,  
N ei naudanlihaa, S ei sianlihaa  

•  Joka aterialla leipä, voi tai margariini, juoma ja tuoresalaatti  •

VanhempainiltojaVanhempainiltoja
Tervetuloa kaikki 7. luokkal-
aisten vanhemmat vanhempain-
iltaan Lauttasaaren yhteiskoululle 
tiistaina 29.8. klo 18.30. Lauttasaa-
ren yhteis koulun TUKI ry:n kahvitus au-
lassa klo 18 alkaen. Tule tukemaan kou-
lun toimintaa ja tapaamaan koulun väkeä. 

Uusien lukiolaisten eli 06-ryhmien 
vanhemmat toivotetaan tervetulleek-
si koulullemme tiistaina 5.9. alkaen 
klo 18 tukitoimikunnan kahvituksella.

Opinto-ohjaajat tavattavissa Opinto-ohjaajat tavattavissa 
1. jaksossa1. jaksossa
PERUSKOULU
Opo Kimmo Siltanen:
toimistossaan 000 
(luokan 002 vieressä) joka päivä 
peruskoulun ruokatunnin aikana.  
LUKIO
06-ryhmät 
Opo Liisa Korpinen:
ma 11.00-12.00 ja ti 13.-14.00 
Muut ryhmät 
Opo Antti Koskenniemi:
ti klo 11-12, ke klo 12-13 ja pe klo 12-13. 
Heitä voi kysellä myös muina aikoina 
esim. opettajainhuoneesta.

Päivänavausvuorot
ma 28.8.  rehtori
ti 29.8.  Pirilä
ke 30.8.   ei päivänavausta ke 30.8.   ei päivänavausta 
   (taksvärkkipv, suoretki)   (taksvärkkipv, suoretki)
to 31.8.  04A (PUN)to 31.8.  04A (PUN)
pe 1.9.   seurakunta

ma 4.9.  Katainen
ti 5.9.  Miinala
ke 6.9.  Närvä
to 7.9.  04B (IIV)
pe 8.9.  seurakunta

”Miltä on ysiluokan aloitus maistunut?”

”Hiukan samalta kuin perunalastu. 

Saattaa osoittautua epäterveelliseksi 

koeruuhkassa mutta maistuu hyvässä 

seurassa.”


